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Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-. СУБОТА, 29. РВНЯ 1929. Число 77.

Про.ієтаріят цілого світа, поневолені кольоніяльнї та пів 
кольоніяльмі народу знають ціну Версальської мирної угоди 
Знають і гот уїсться до того слушного часу, коли Версадрсь^и 
мирова угода стане лише клаптем паперу: що йоі о щжязуїит» . 
муть в одному (зум; /еї* .фратту'иеінїі або німецької радянської 

riv/Vi ки ик ганебний доку мент капіталістичного насн.Лсгва 
-11-го* ■•цивїлі іованогр" століття над людством ,

UKRAINIAN LABOR NEWS ПАТРІОТШНО-РИПИНДЯНЕ
WWWEE-E-E-E!.

під наголовком Britain t Drink 
Bill” читаю таку табличку:

і
тжі рпит ту тне W 

Le. «тез» ж дваигт вгтекн соааожжг.
F-

А^еожі*
ПЕК. В 1928 ренті в Ам дії люди вропмм 

28МХХМЖІ ф>нтів стердіїгів (ожин 
фунт стерлінгів варту* 16 карбован
ців, або 5 доларів І.

іа.н «ниці в 1928 рові мали загаль
ною прихожу з пасажирів b перево іу 

карій 194.000,000 ф> мтіа стерлінгів. 
Податків держава зібрала за рік

ОР/И4 •*» +%.лсяо* mvmtmam. 
і Sraur и тне Cm or Wmit . Мд* rM

W.•n per year

HiTelephone : 51 466
II. ДАХ не водочгітеся? Ви ДНВПЬ; 

ся на нас : у нас як вибрали'
ОДИН “ГОЛОВНИЙ \ ряд ', то лр\ Т8К.ІЄК.ІМЄ фунтів стерлінгів, 
гий не віддає іюм\ книжок Гі

г
і Ere-ж! Більшовицькі 
ти Тільки агітують, 
ні науки, ні роаваїн у них не- 

лише агітація. \ 
Читаю я вже “Укр. НУлос". 

щоб він хоч трохи назад Цд- 
агітував мене. \

Беру найновіше число н чи 
таю на першій стороні одну 
за другою три новин 
на з них сформована в скаж' - 

протира іянськомх ду / 
Кожна з .них розрахованаУігі 
найтемніші реліїійцо-фаїтн1 - 
НІ ІНСТИНКТИ не дуже то ^|)В ! 
исііих своїх читачів. В кожній

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ гале- 
Іі порали.РЕЗОЛЮЦІЯ Ц,К, КОМПАРТІЇ КАНАДИ 

НА ЛИСТ КОМІНТЕРНУ.
Держава низала на ОС-ІТЧ 9S.OOO.OUO 

фунтів стерлінгів.
Молока люди кишим іа 86,500.000

газета зла робочого веду виг люк трм разе на тевдешь:
у вівіороа. четвер І с , 6<з у ,

Назве Нибітіипо Фариерське Видавниче 1 овзрвстао, ззіяжорпороазиг 
а Мавп об. Игзазша. заміни ірлша і арукзрка мктніьса а Уараіиськш Ие- 
бітввчім Домі аа розі avaau, ІІричзрз і Meal реї op. у Ьшянкіу, Моя.

ді ми книжки відбираємо \ нс- 
Х.тма>

с удовок
книжки вже відібрали 
справ.! ще т.жн в еді О. lip стерлінгів.

го дорог по фунтів стерлім ів.
Хліба з'їли іа 80.000.000 фунтівпроте

64 00Передплата на рік нашу організацію знають не ‘ 
Тільки пронос іонні аніде, 
її угСиі. o.lIvK.mi . Дуіадипя 
IZtT' Лон. ■ хв.іЛнт і.ся* іио да<

І ) Ц Іі К Комуністичної Пар
ти Канади вітає лист Політ- 
гекретаріяту К І про KM К. та 
їі працю і лист про організа
ційні питання від IU та одо- 
(їрюе недвозначно всі спросту
вання помилок,' зроблених на
шою партією. Безумовне при- 
ниття лінії KM. є основою ЄД
НОСТІ! в к.інадійськцї партії.

Порівнаите всі вище наведе- а.і ,ні цифри з тими, що люди в 
Англії пропили за рік. Ну от

скоро ! розвинути нашу енер ! 
■січну боротьбу за маси.

І Ц В К Комуністичної Пар
тії Канади приймає лінію ли
ста K І. щодо аграрного -питан- 

Напіі. політика в аграрній 
ділянці опиралася дотепер рад
ше на боротьбі між аграрним 
капіталом а промисловим і фі

нансовим капіталом, ніж на 
класовій боротьбі на фермах, 
загострюючи класові стосунки 
на основі механізації й раці- 

це гостре -справ- она.тізцціі. Це Довело до не- 
доцінюваїїня ваги організувати 
рільннх робітників і бідних 
фармерів проти багатих фар- 
м ері в’, як також проти велико
го капіталу Цей загальний 
напрямок опирався на іоне і м 
неправильній оцінці основного 
ііахйлу в аграрній економії, 
що стремить до збільшення 

1-і той сам постійного капіталу, «росту 
капіталістичних метод продук
ції і збільшення класового 
розкладу. Всяку ск.юнність ці 
тримати попереднє становите 
нашої партії щодо аграрного 
питання в опозиції до листа 
K І треба рішуче поборювати 
і Ц В К. КЛІ К «орієнтує аграр
ну діяльність нашої партії по 
лінії листа K І

7) Ми вітаємо критику по
милок і слабих сторін нашої 
трейд-юнішшї праці (ирЬві по
милки, невда'і> встановити рух 
меншості! і т. її. ) як потрібну 
й ціїпіу науку Ми. цілком нрий- 
м.іуяо лінію ((.І. відносно на- 
ц1ої трейл юнійПоі праці. На
шою метою в цій ділянці ч\ 
сить бути збудування револю
ційного канадійського центра, 
опертого на індустріальних 
юніях , злучено І світовим ре
волюційним трейд-ЮНІЙІІИ- 
ХОМ через вступ ІСННЯ до Ч і 
ИС. Цей центр буде збудова
ний через розвиток боротьби 
іа а) Обе .знання з Низу на 
основі революційної програми, 
б 1 Організація неорганізова
них* під проводом партії, і в) 
за позисканнн робітників і "ін
тернаціональних'' юніях," Все- 
канадійськїм Конгресі Праці й 
національних католицьких юні
ях в Канаді. Ц її К. мусить рі
шуче поборювати всяку спро
бу ЗМЯКІІЇИТИ висновки ЦСЇ ЛІ
НИ. або орієнтацію партійної 
трейд-юнійної праці на вигля
ди дальшого існування А.Ф.ІІ 
в Канаді, і мусить поборювати 
всякий опір прямому партій
ному проводові. Ці юнії му
сять бути організаційно «ня- 
тині з лі ним крилом у консер
вативних'юніях через організо
ваний рух лівого крила під 
партійним проводом. Це озпа-

,, ,, чає також посилення діво-У. І І..І.ІІ іш.Л ціацули. , , ■
Прильської 00ротЬбII В ІіТгср

національних" і "канадійських" 
юніях. І п о за як інтернаціо
нальні юнії обіймають велику 
більшість залізницях робітни
ків (які є найбільш страте
гічно розміщеними робітників 
ми в країні ), більшість буді
вельних робітників, друкар
ських робітників, муніципаль
них службовців І т. лт , тому 
“інтернаціональні" .юнії далі 
оетають важною базою нашої 
ліво-крнльськоі праці. Крити
ка й викривання реакційних | 
урядників мусять бути усисте- 
матизовані й посилені. Це

$ Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Winnipeg, Man., Cap a. da

Л4 t КОЖ-
ХОЧ би так:

запомогу хорий? Наша "Вза 
їм на Поміч дає навіть адвок.і Пропили .Cor. Pritehnrd Are. and McGregor St, ho 2R8,000,(MK)

От якХіи'ші провідники' На освіту дали . . Яб.ОїЮ.ООО 
ііх, а візьміт

ня. там
Тож викиньте 
наших...

Редакція за оголошення не відповідає.
«

Або так:

Горшки випили la 289,000,1 ЮЛІ—* 
за . . 86,500,000ГАНЕБНІ РОКОВИНИ. т них редактор cjif рауться по

казати. як до на Україні біль
шовики - знущаються над по
божними людьми, як карають 
автокефа паї? духовенство.

я вже ТИМИ КЛЯ
ТИМИ більшовиками так заап- 
4)ваниії, що читакічй оці "не 
Агітаційні" , новинки "Укр І о- 

беру їх трішки з иі-

МОЛОК.іКоли пічнеш над такими 
міікитуваннями ту Мати, ux iiçr 
ходиш до переконання, N"--'
",х кр. Голос" в десять раз ripe 
шс агітує, иь "Укр. Роб. Вісти"
Ось ВІН З ЯКИМСЬ тхорі.М-.топи 
сувачсм вчепився Гї І, як с.і;
ПИЙ плота - ■

Коли б "Укр. Роб. Вісти" - 
чи білміїовнцька преса взагалі. Можн.Кшс ииакше; Д іли на 
хотіла отаким нікчемним сію- освіту, вимили молока і з'їли 
.собом аі і п вати, то вона в... хліба разом за : .< 261,500,(ню 
цілого пїврокх чала б що ні. А пропили . ........ 288,<ХЮ.ІКЮ

N2) Вітаємо аналізу загфстреіі-' 
ня внутрішніх і зовнішиих су
перечностей канадійського ка
піталізму 
ления ілюзії, існуючої *серсд 
проводу нашої партії і до де
якої міри серед членства, що 
Канада є виїмком у іагостренні 
внутрішніх суперечностей, ве
дучих до крий, ілюзії, що ь 
суті річи є ревізією оцінки

Або ще инаК'Ше:

7 Горілки випили за 2Н8,ІМ10,(ХХ) 
\ хліба з'їли за . Н0,(КЮ,00(1

(ДО ДЕСЯТИХ РОКОВИН ВЕРСАДЬСК^ УГОДИ.)

• Вмерз. 28 червня миііх іо 10 літ під того часу, як у Версалі, 
аристократичному передмісті Парижа, представники держав 
так іваїюі .інл.інти (Англія. Франція, Італія, Японія, Бельгія, 
.Члтчені ДержавгЦ ї Німеччини ліідийсади ми|н>н\ Угоду, нконі 
офіціилмі»’ і і кінчили і вітонх 'Війну, перекреслили стару мат 
Сиропи і кольоніяльних країн та наложили на населення Німеч
чини надмірні тяі арі податків

Після цієї угоди Німеччина м усіла віддати Франції Ельзас- 
Льотарннпк», Польщі 
Шдезку та Познань.
Словаччині

Або ще так:

ь 028,400,000 fa"3 
800,000,00ft гал

Піша, випили 
А молокалуїсу

дозрінннм. Я питаю себе : звід 
ки Рипиндя набрала таких ві 
домостей?- А дофрінсьКого ба-fi-нм Конгресом трцтьої о - пе- 

Післявоєнного ггкапіта.ті- Zчастину СхідНьої Прусії. "Горішнього 
МеПші шмагни дісталися Бельгі» та Чехо-

зару, чи виссала із свого авто
кефального пальця? Чи Вар 
ЇІіава її ці новинки прислала, 
чи Рига виригала ?

В не винен тому, шо \ мене 
такі вибагливі вимоги Це вже 
іквинакше. як наслідки більше 
винької агітації.

Я вжТ все таки готовий б\в

рюду
стичної о розвитку 
час ми відкидаємо думку, що 
розвиток радикалізації серед 
робітників залежить від негай
ної крізи.

Одним словом .населення Ан
глії в 1028 році Пропило бага
то більше, як держава Обрала 
податків; пролило багато біль
ше, як всі залізниці мали при
ходів і т д.

саги про той скандал, що.стат
ей в патріотичному Товаристві 
"Взаімна Поміч".

Я к.іал : дуже іле іробилн 
редактори' більшовицької пре 
си, то до цс і о часу ані сло

Разом Мімейчин.і втратила в Г.вропі І2^процеит 
і населенням ііонад 6.000.080 У Німеччини було

Німеччина повинна
Ісвоїх земель

відібрано 4«і її ко.тьоіііі в Африці та Азії, 
була ро іиустити свою армію і юбовязалася на далі утримувати 
не більше, як 100,000 війська. Майже всі військові пароплави 
та все військове майно (гармати, літаки тощо) було знищено

9) Виходячи з правильної о- 
ції’іки теперішнього (третього) 
уеріоду, K І в своїм листі пра
вильно'вказав, ЩО Х4ШЛЯ CJIOII- 
і.щічних страіців у низці ін
дустрій становить ліво-криль- 
ськиГГ рух серед робітників, 
і „томі правильно оцінив зав- 
ланпя нашої партії відносно 
організації
робітників, зросту радикальні- 
ції робітників, трейд - юнійної 
політики і пряні, наше стано
вище супроти питання КІШ, 
аграрної праці, праці серед жі
нок, боротьби проти праної 
Небезпеки і троцькі іму, та 
справив наш мильний клич 
"Каналііїської*! le іалежности".

4) Цілий партійний провід 
бук винний за недоцінювання 
воєнної небезпеки. К.Г1.К. му
сить поборювати всяку спро
бу ревізувати оцінку третього 
періоду (загострення внутріш
ніх І ЗОВНІШНІХ суперечностей; 
воєнна небезпека, радикалЬа- 
ЦІЯ M8Ç, злука соціял-демокрії; 
тії • г капіталістичною Держа
вою), або уникати завдань, на
ложених на каналійську пар- 
тіні Ким інтерновою оцінкою 
третього періоду,' тенденція, 
що бела ясно іаманіі|)естови
на Цілим партійним проводом 
і ще, тепер маніфесту єтьсй Пев
ними товарйніаміь^

з) Ми приймаємо й одо- 
бр'юємо, лініні листа K І пре 
Канадійську Партію Праці й 
годийос», п'ю в теперішній час 
не є завданням Комугіістичної 
Партії бу дувати Партію Праці, 
а навпаки, нашим' завданням є 
поборювати всяку ’думку про
і |ї«1 If un у
нерозлучна частина боротьби 
проти соція.т - реформі зму, та 
скріпити нашу боротьбу, щоб 
поставити під прямий і відкри
тий провід Комуністичної Пар
тії ті'робітничі організації, дцо 
є - ще - сполучені з -К ІШ., че
рг' і ілпочаткування й керуван
ня льокалрними рухами о бед
ламом фронту, організованими 
іниЗу на конкретних питаннях 

але Це означає евентуальну- лікві
дацію КІШ Це приводить 
також до загострення бороть-' 
бн проти всякого реформізму 
Ми, будемо поборювати всяку 
спробу справляти або в миль
ний спосіб пояснювати цей на
прям, як^ орієнтацію нашої 
партії в сторойу К.П.П. (в -Ал- 

зб.н атіли та запанували над знищеними війною І бгртП, з виглядами розвинути 
країнами Епропи Версальськнн мир не вернув могутності бри-[Партія) Праці в наслідок ради- 
тійському імперіялізмові, Л тому кинув ці дві імперіалістичні І калізацїї, як рух, який можемо 
держави у велику покищо економ*ін> та дипльомагичнх бо- підтримати, як це висловлено 
ротьбу між собою за панування над-Світом І доки будуть в си-ів тезах тов МекДоналда. Ми 
лі всі точки Нереальної угоди, доти над світом висітиме Де- кладемо натиск на боротьбу

Ува не написали про те,, куди Цікаві порівнання-, правда f патріотичні лідери запропади , 1,, ,, А тепер пригляньтеся доли своє т-во Платна поміч , ... ..форми агітації кр. Гіілосу
Подаючи таки дуж.е сумнівну 
ноніїнку про піятику на Укра 
іні, "Укр. Голос" дає до неї на-

або видано союзникам Зруйновано всі фортеці Не іваж.і- 
кічн на те. щоу иозбавившисіїхеоїх' земель та кольоній, Нівеч- повірити “Укр. Голосові" Ні 

слово, але-ж бо в минулому 
стрічався я і багатьома випад
ками. які. . ну так би ска піти 
по делікатному, - переконували 
мене, що "Укр. Голос" не тіль
ки агітує, але іі бреше

Коли "Укр. Голос" фозєтрі 
ляв Шумського за всіма право
славними подробицями, коли 

■ •‘Укр. Робітничі Вісти" викри
ли, що це брехня, коли вже по 
"розстріляним-’-’ Шумєькиіі ма

то “Ук;р. Голос'

І як вони іа непі жеруться 
"Укр. Голос" чіп.іяєрься до 

Робітничого Заиомогопого Ті

чина економічно була підірвана, союзники вимагали ще від неї 
сплатити репарації, тоб-то, сплатити ви витрати, шо їх союзни
ки'.зробили > війні. ТІ репдрцції. ЩО IX оце недавно після пятн- 
місячного і.н іхіїши-н»ІГ.ірігжі аж 10 лгг пі ііііще остаточно* ви 
рііііила конференція банкових експертів за вказівками’Морі ана

Версальська угода стала «а основу до дальших угод, якими 
віддано Полінці За хідню Україну, Чехословаччнні Прикарпат
ську Україну, розшарпано Австрію, поділено між великими ка- 
і'палісіичннми іержанами Палестину, Сирію. Месопотамію, ію-1 
перекроювано кольонн и Африці. Версальськиіі договір за
кінчив велику світову війну,"' але спричинив Десятки і а взятих 
кровопролитних війн \ всіх частинах світу Хоч мир було Під.' 
писаію, але війська аитанти далі іилишилПся н окупованих ііі- 
дусгріяльїінх землях Ціхіеоішнн, -здушуючи страйки та револю
ційні вибухи німецького робітництва

Хоч у Версалі мир був підііисаіпїн, але на Сибірі, на (Крим і, 
коло Архангельську, коло Лєнінграду, а головно на^землях За- 
хідньоі її Радянської України не тільки i.i.Vnшилися' імнсрінлі- 
стичні армії, але саме зараз ріс.іи підписання того “миру" вони 

-ще « більшою силою.розпочали війну проти визволеної країна, 
мордуючи робітництво ІІ селянство іа тс, що скинули- і себе 
ну та тисячолітньої неволі, за те. щоб «нову їх цінувати в капі
талістичні кайдани.

Вже після Нерсальсі кого миру польська армія, озброєна 
диктаторами Вс(ка.тьс.ького договоре, громила Львів,. Київ;- 
Одесо та тисячі українських міст і сіл. Вже нісля^Всрса.р.ськії- 
го мире і пала н рвоііамрмія Вранглн спершу і Україніцна Крим, 
а потім і Криму в Константтіопо.іь. _

Всрсальський мир дав лише можливість підрахувати; - що 
світова імисріцлістнчна війна загнала в çnpx зсмлкг.10.мідьй< 
пін душ най ї-Hіровшіїго населення, а 20 мільйонів тб'обил.і 
каліками Версальськиіі мир дав нагоду капіталістичним дер
жавам створити нові мільйонові армії,, збуду вати сильні водяні 
її повітряні фльотії. «вести капіталістам-"між собою фінансові 
порахунки, розділи і и між собою- "з пожаре вкрадений покров ".

Всрсальський мир дав нагоду як старим, так і новим держа
ним міцніше затиснути нетлю над поневоленими народами, іцо 
нині в кожній капіталістичній країні є знані, як національні 
мениюстн-

.нариствл,- ти не і його І олов 
піні Заряд ці тс, що тон купив
велике ферму І двома великії- д ,|оиу ..укр | одос-- по.
ми будинками на нриніт-си- да<.т|> ВИЩс ..................... .
ротіпіець; а кр. Роб. Вісти

головок “До чого ведуть 
большевики?”

неорганізованих

шаючої статистики про піяп- 
лбо "Фармерсі.ке Життя’ 4-11 і„ А,,,.,,, д 1|е екаже:
суюва не написали про т<? нг ■ ; І|ого веде д1.Мократія?" 
литріитичіїі/ '■‘ГО.ІОЩІІ уряди̂ Коди вже ти, гйпинде, бе- Нтаїмної І Іомомі витягнули туї реикя агітувати цифрами, і і-поміч до суду. - . 1 ;дуже прошу, але діє будь вузь 

Подумавши пал ним я став ....... . д т„ КОЛІНІІ твої три
.іні питання до членства цих 
обох запомОгових організацій.
ЧИ' ліпше зробив Головний 
Зарцд РЗТ; шо кушіїї великий 
маєток лли членства своєї ор
ганізації, чи ліпше зробили 
"головні уряди" Изаїмної По 
мочі, шо за тягнули свою орга
нізацію. до суде ?

писав заяву, 
чомусь і до цего часу нодн її 
|іот набрав. Не,„хоч би ска

суп,ся, а розум твш та за
гальний світогляд шилом зай
шовся. Скажи Свистунові, щоб 
настромив тобі конячі окули 
ри, то навіть крізь них поба
чиш дещо більше світа ...

“Бай ді вен"... Куди Свистун 
поїхав?

Бачу, бачу... поїхав на фар-
ми. Чого? Агітувати іа СУС-ом, 

Лем.,,, я вже на нсме кінчи alilVBaTB_ Ш„,Г| фа|ІМ1.,,і
пі про "агітацію", але ось вна у.УС а народи, до-
ла мені в-око ще одна пікав., гак соГ„ ‘а І1(ю1удь.
нонинка па першій стороні і; д
У„|. Голосі" «'26. червня ' , і,- жнеш ти агітацією, Ри

всь нона дослівно:

зав:
“Даруйте, мені, православні 

христімии, за брехню. Я ні
вірив польсько - шляхетські 
•брехні її сам .став брехунок* 
Сповідаюся перед нами".

Чому "Укр. Голос” такого 
не сказав? Других вчить, шо 

це велике релігійне

1

СПОВІДЬ .
“таїнство", а сам не хоче ви
сповідатися і носиЗь тяжкшї 
ірі.х на своїй совісти. Більші, 
ників лає за їхню безбожність.

?

а сам' бреше, як циган на тор
говиці..

Зрештою, відложимб про 
брехню до иншого" разу, a ta
pa з поговоримо про аіітацік,

пиндьочко? А і чого-ж жиєїн"?
з whoopee е е-е!

Та ми ще поговоримо. Пого
воримо про Такі річи, про які11

"ДО ЧОІО ВЕДУТЬ ьоль- 
ШКВИКИ"?

"Комуніст** подає цікаві числа про 
зріст алккоюлізму на Україні, В О- собі и не СНИЛОСЬ, 
десі випили н минулім [НМ1І з ИІЛІОНИ 
літрів юрівки, 4 мідіонін літрів пива 
І 2 міліонів літрів вина, вартости 10 
міліонів рублів.

В "Харкові і Київі в минулім році 
пропили .твіде 22 міліонів рублів. Най
більше однак шиті, на Донбасі. Там 

■робітники «а 1928 рік пропили неба- 
тільки 27 міліонів рублів”.

В іився я переконатися, ЧІІ 
правда тому, що "Укр. Роб. 
Вісти” агітують, а “Уцр. Го.ТоС 
fa лідери-СУС^у 
ки я про це подумав, то зира і- 
же мені пригадалися вибори 

головної з уряду" патріотич
ного т-ва “Взаїмна Поміч

І'рубоШкіїШІІ. -

ДОНЦОВ У ГОСТЯХ МІЖ 
СВОЇМИ,

ні. Як ті.іь-

Нарешті, Версальськиіі мир врятував иа якийсь час капіта
лістів європейських держав від тої участі!/ яка спіткала копіїл-

..... - ТО-.ТІИ т і інтшіинкіи. бт нішо царські і \ ,Роу|і, Hill сконсі і.т ! 1 \ н.| н
капіталістичні сили не тільки аліянтських, але центральних дер
жав і спрямував їх єдиним фронтом проти революційних пов
стань німецького та італійського робітництва, проти величез
них страйків англійського робітництва. Версальські/Й мир при
вів до часткової стабілізації jainiTa.iy, але справжнього миру 
навіть самим аліянтським Іртталістинним державам він не 
приніс.

І Нільсько-українська газетка
■eta ті вибори ліс її її к 11 an Ту
вали, сварилися й судилися па
тріоти, але н зараз іце справа в 
суді.'

Я не НИЖУ;
подаючи цю новинку, бреше 
боже мене борони. Я не кажу, відмиту ДоицойЯв Рівному. А.к

свойого співробітника ззвіт

що робітники чи населенні, на туди поїхав шукати слухачів , 
Україні це не. Ал°с все-ж такиД ІДеольоГ українського фашіз 
пола кеш цю "неагітаиійну” но му І попав між своїх Тоді, ко-

Галичині Донцову з його

І тут справа Не з більшови
ками, але патріотів з-цатріота- 

Посварилися, покололися, 
почали одні цр.оти других агі
тувати й нарешті пішли в суд 

Ну, коли-б то пішли в суд 
А тож цілу організацію 

БачУ? що

вияву, “Укр. Голос” повинен ; ли в 
був сказати, в якому саме чи- відчнтами не везе, співробіт 
елі “Комуніста" він такс вини ник Української Ниви” аж Л-

Тодіддія новинка мада-Г, хопліний відчитом Донцова, • 
инакіііЧ вартість. "Укр. Голос" пише* "Дісталося від прелє- 
це знає/бо, наприклад, зараз, гента насамперед інтелігенції, 
же поруч « нею подає другу, тій, шо на «разок російських 
•ще меншу, новинку п її. “Все вихованців «ідеалізувавши та 
ще на чужім хлібі” і виразе ! боязливо сфетизуеаеши маси, 
«азначує, шо подає п за,газе плазує перед ними, запобігаю- ' 
тою "Кстолик Реджістер" « 20. чіГ"ласки та впрошуючись на

гіргївьіниківПерепало і цим са

мії.
-U - ■■

Версалвськшї мир- проголосив смертний вирок вихвалюва
ній "демократії” Ті продоптав шлях до фашістської диктатури 
каіПїалу, він зробив соціял-демократів пар завзятішими .обо
ронцями капіталістичної держави, він притягнув II Інтернаціо
нал на службу всесвітнього капіталу через "Лігу Націй 
з другого боку ВІН призвів до полівіння, до зрееолюціонізуван-

тав.
самі:
потягнули до суду.
•Д’кр.4. Голос" МІСТИТЬ 4jje від 
часу... так би сказати, “наукову 
пораду" якогось "члена РЗТ " 
Агітує він в ній, щоб члени 
РЗТ

про.ієтарських„мас, до консолідації революційного фронту 
під проводом Комінтерну. 't-

хоч Версальськиіі мир помирив тимчасово капіталістичні 
держави МІ* собою, : .і суперечок між ними розподілом світа 
він не тільк*н не усунув, але ще гірше їх .загострив. (Збезсилів
ши німецький мілітаризм, він не зміг спинити розвитку нового, 
імперія дієтичного велетня. Злучених Держав, що в наслідок 
війни шалено

ня

І іавізівськог, >викинули
Шатульського та ннших “бер- червня

assuré
... рез них ніяково Рининді мі а Сумніваємося, чи "Укр. Голос" дише тоді, коли вже за пізно,

''м Гик^'п'Е гЕ і ти" И''И МЯ І людей показатися. подає цю новинку за* “Комуні- і Іанькаються ці маси з ріжем-
Мовляв, ви, робітники, по-істом" ще и тому, шо ні "Ko- ми пройдисвітами/, що всюди і 

викидайте, наженіть своїх про- му піст", ані ніяка инша укр; «авше в певні моменти вирина- 
відників, а я тоді дам вам нау- іиська радянська газета не ни- ють відкиясь і з безвісти, на- 

ТоваришІ! Відновляйте не- ку: навчу вас, як вибирати "то ще “рублів", але карбованців, крутять, накаламутять, налро- 
редплату на “Укр. Роб. Вісти"! -донні у ряди" і т. ин. ІЦо-ж т ■ Але менше з тим Беру ,і викують, зруйнують і або по- 

Не забувайте про пресовий за користь ви маєте зі св«« і вінніпегську буржуазну газету падуть на шибеницю, або зни- 
фонд наших часописів! оргаиїзхшп, коли навіть по dy j Tribune' ' з 26. червня й там кають як віспа,як чума”.

(Кінець буде.) а З

моклім меч нової ще більшої, ще страшнішої, як минула, світ- [проти соціял - реформізму,
на головне завдання, й мусимо

як
■Оі війни.
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